میں نے مدرسہ رحمانیہ میں کیا دیکھا؟

۱۳ جمادی الاولیٰ ۱۳۵۶ھ مطابق ۲۲، ۲۱ جولائی ۱۹۳۷ء کو اپنی شاندار روایات کے مطابق اس سال بھی موسم برسات کا سالانہ تفریحی جشن جس دھوم دھام سے منایا گیا۔ آپ کی لطف اندوزیوں کیلئے اس کا مختصر خاکہ ہم آپ کے سامنے بھی پیش کرنا چاہتے تھے۔ لیکن اب ذیل کا مضمون موصول ہوجانے کے بعد اپنے الفاظ میں کچھ کہنے کے بجائے دوسروں کی زبانی مدرسہ کی کہانی (جس میں اس جشن کا بھی ذکر ہے) سنا دینا زیادہ مناسب معلوم ہوتا ہے، مدیر